
КЕРЧЕНСЬКА 
MICbKA РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

69 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«28» апреля 2022 г. г. Керчь №  /с З с ^

О внесении изменений в решение 28 сессии 
Керченского городского совета 2 созыва 
от 28.08.2020 г. №241-2/20 «Об утверждении 
Положения «О проведении публичных слушаний 
на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым", Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, с целью определения порядка 
организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской 
совет решил:

1. Внести в решение 28 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 
28.08.2020 № 241-2/20 «Об утверждении Положения «О проведении публичных 
слушаний на территории муниципального образования городского округа Керчь 
Республики Крым» следующие изменения:

в пункте 4.3. части 4 слова «с учетом положений законодательства о 
градостроительной деятельности» заменить словами «в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности»

раздел 8 дополнить пунктом 8.6.1. следующего содержания:
«8.6.1.Жители муниципального образования городской округ Керчь, могут 

представить до даты проведения публичных слушаний в рабочую группу 
замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту 
муниципального правового акта:

1) посредством официального сайта Керченского городского совета 
Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
(горсовет-керчь.рф);



2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
Предложения и замечания, внесенные в соответствии с настоящим

Положением, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению 
организатором публичных слушаний. Предложения и замечания не 
рассматриваются в случае выявления факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных сведений.»

пункт 8.15. раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.15.Рабочая группа в течение 10 дней оформляет результаты публичных 

слушаний в единый документ и передает его копии в органы местного 
самоуправления, инициативной группе.»

пункт 9.3. раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.3.Керченский городской совет Республики Крым, обеспечивает 

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений не позднее чем через 3 дня 
после его принятия, в средствах массовой информации муниципального 
образования городской округ Керчь, в том числе путем их размещения на 
официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Воробьёва) обеспечить опубликование 
данного решения в городской газете «Керченский рабочий».

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами 
массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым (Корзун) 
опубликовать настоящее решение на официальном сайте Керченского городского 
совета.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по ' вопросам местного самоуправления, депутатской 
деятельности, межмуниципального сотрудничества и межнациональных 
отношений (Арустамян).


